

Campus Barra do Garças

Objeto	UASG	licitação	item da licitação	quantidade	valor unitário	valor total
FORNO MICROONDAS, NOME FORNO MICROONDAS PARA COZINHA 30L	158497	03/2018	68	1	R\$ 517,69	517,69
FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 600 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 20 MM, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADO R	158497	03/2018	75	1	R\$ 255,01	255,01
CADEIRA, Cadeira plástica (polipropileno) com anti-UV, sem braço, dimensões 510x430x900mm (compr. x largura x altura), monobloco, empilhável, peso aprox. 2,15kg, cor branca, com certificação do INMETRO conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Personalizada com a logomarca em baixo-relevo do Instituto e 3 cores.	158334	03/2019	76	100	R\$ 44,99	4.499,00
MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 46 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, EMPILHÁVEL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	158334	03/2019	77	20	R\$ 64,16	1.283,20
MICRÓTOMO, TIPO* MANUAL, MODELO ROTATIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, ESPESSURA CORTE CORTE ATÉ 60 MICRA, ESPESSURA DESBASTE DESBASTE ATÉ 600 MICRA, ADICIONALC/SISTEMA SEGURANÇA	153079	03/2019	46	1	R\$ 17.300,00	17.300,00
MÁQUINA DE SOLDA	158497	94/2019	1	1	R\$ 795,00	795,00
ESMERILHADEIRA	158497	94/2019	2	1	R\$ 634,91	634,91
REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 340 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, ALTURA 1700 MM, LARGURA 620 MM, PROFUNDIDADE 685 MM, COR BRANCA	158497	03/2018	76	1	R\$ 1.699,17	1.699,17
KIT DE SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGEM PARA MICROSCÓPIO TRINOCULAR OLYMPUS.	158497	03/2018	81	1	R\$ 2.300,00	2.300,00
REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 335 L, CAPACIDADE CONGELADOR 105 L, ALTURA 175,50 CM, LARGURA 63,50 CM, PROFUNDIDADE 71,50 CM, TIPO PORTAS REVERSÍVEIS, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V	158497	03/2018	121	1	R\$ 2.271,95	2.271,95
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, VAZÃO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/COMPRESSOR ROTA-	158495	01/2019	1	2	R\$ 1.779,99	3.559,98
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO MINI SPLIT, MODELO PISO-TETO	158495	01/2019	5	1	R\$ 4.648,97	4.648,97
CÂMERA DIGITAL, RESOLUÇÃO 14 MEGAPIXELS, ZOOM ÓPTICO 10 X, TERMINAL CONEXÃO SAÍDA ÁUDIO E USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTÃO 4GB, BATERIA/ CARREGADOR, CAPA PROTEÇÃO, MANUA L, ALIMENTAÇÃO CÂMERA BATERIA RECARREGÁVEL E ADAPTADOR PARA AC 110/220, TIPO MONITOR LCD DE 2,5 POL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP	158497	03/2018	31	1	R\$ 1.379,94	1.379,94

FILMADORA PORTÁTIL, TIPO ZOOM ÓPTICO/ DIGITAL, AMPLITUDE ZOOM DIGITAL 90 X, AMPLITUDE ZOOM ÓTICO MÍNIMO DE 20 X, TAMANHO MONITOR 2,70 POL, SISTEMA GRAVAÇÃO HD INTERNO, LUMINOSIDADE MÍNIMA 5 LX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA AV/HDMI/USB 2.0/VÍDEO COMPONENTE,MÍNIMO 80G B, TIPO DIGITAL, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PX	158497	03/2018	57	1	R\$ 1.647,40	1.647,40
FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, FREQUÊNCIA 20 HZ A 20 KHZ HZ, TIPO FONE HEADSET C/ CONTROLE VOLUME MICROFONE E ÁUDIO;STERE O, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA QUALIDADE E FIDELIDADE DE ÁUDIO, ACESSÓRIOS CONECTOR MINIJACK ESTÉREO DE 3,5 MM, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO P/INTERNET VOIP SKYPE MSN	158497	03/2018	65	1	R\$ 164,00	164,00
EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS FOTOGRÁFICOS, NOME EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS FOTOGRÁFICOS	158497	03/2018	50	1	R\$ 9.699,00	9.699,00
FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 38 L, POTÊNCIA 900 W, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATO GIRATÓRIO/TRAVA SEGURANÇA/TIMER/MEMÓRIA, COR BRANCA	158497	03/2018	69	1	R\$ 511,54	511,54
MICROFONE DIRECIONAL, TIPO LINHA À CONDENSADOR, TIPO GOOSENECK, FINALIDADE CAPTURA TRANSMISSÕES DE ÁUDIO A DISTÂNCIA, GRÁFIC O, RESPOSTA FREQUÊNCIA 100 HZ A 16.000 HZ, SENSIBILIDADE-40 DB, CONEXÃO XLR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE FLEXÍVEL 30 A 50 CM/ALIMENTAÇÃO PHANTON POW E	158497	03/2018	91	1	R\$ 538,00	538,00
MICROFONE, TIPO GOOSENECK P/ PÚLPITOS, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 17 KHZ HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONDENSADOR CARDÍÓIDE, CONECTOR XLR, GARANTI A, IMPEDÂNCIA (A 1KHZ) 150 OHMS, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, COR PRETA, DIMENSÃO DA HASTE 12 POL, DIÂMETRO CABEÇA 0,46 POL	158497	03/2018	92	1	R\$ 271,00	271,00
MICROFONE, NOME MICROFONE SHOTGUN	158497	03/2018	99	1	R\$ 320,00	320,00
PEDESTAL MICROFONE, NOME PEDESTAL DE MICROFONE	158497	03/2018	112	1	R\$ 64,99	64,99
TELEPROMPTER, NOME TELEPROMPTER	158497	03/2018	141	1	R\$ 2.619,60	2.619,60
TRIPÉ, ALTURA MÁXIMA 1,68 M, PESO CABEÇA 3,1 KG, APLICAÇÃO CÂMERA VÍDEO ATÉ 8 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA COM SISTEMA FLUID HEAD, MANCHES TELESCÓPI-	158497	03/2018	147	1	R\$ 1.015,60	1.015,60

Switch Gerenciável 24 portas RJ45 10/100/1000 POE e 2 portas SFP de 1 Gbps: Características técnicas mínimas: Referência switch gerenciável igual ou similar ao Ubiquiti Unifi US-24-250W; Deve ser um switch para rede corporativa/empresarial; Switch camada 2 Gerenciável; Configuração de IP de gerenciamento para acesso remoto aos equipamentos; Equipamento homologado pela Anatel; Possuir 24 portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 com conectores RJ-45; Possuir 2 portas Gigabit Ethernet SFP; Às portas 10/100/1000 devem possuir PoE+ IEEE 802.3at/af e 24V Passive PoE; Suportar 255 VLANs (Virtual LANs);VLAN 802.1Q; Deve possuir arquitetura non-blocking com throughput de 26 Gbps;Deve possuir capacidade de switching de 52 Gbps; Deve possuir capacidade de encaminhamento de 38.69 Mpps;Suportar uma tabela de endereços MAC com capacidade para 16.000 endereços;Possuir 6 agregações de interface; Suportar o protocolo Spanning Tree;Possuir total compatibilidade com os protocolos IPV4 e IPV6; Alimentação 100~240VAC / 50-60 Hz; O modelo do equipamento deverá ser a mais recente geração disponibilizada pelo fabricante. Projetada para utilização em rack, padrão 19 , com 1U de altura; Descrição completa no Termo de Refe	158335	13/2019	1	5	R\$ 2.000,00	10.000,00
Total:						R\$ 67.995,95

Campus Primavera do Leste						
Objeto	UASG	licitação	item da li	quanidade	valor unitário	valor total
Conjunto escolar: componentes mesa e cadeira, mterial resina plástica de alto impacto, tamanho adulto, formato mesa bitrapezoidal, material tampo ABS, assento e encosto da cadeira com curva anatômica - aplicação sala de aula.	154054	58/2018	3	105	400,00	42.000,00
Impressora multifuncional laser monocromática com alimentador automático, velocidade de impressão de 40 páginas por minuto, impressão frente e verso, escaneamento frente e verso, resolução máxima de impressão 1200x1200dpi; 110v ou 220v.	158335	14/2019	1	3	1.914,00	5.742,00
Impressora policromática com tanque tinta , sem a necessidade de utilização de cartuchos e abastecimento com garrafas de tinta. Referência igual ou similar a Epson Eco Tank L6191. Cartucho preto com rendimento mínimo de 7.500 páginas e colorido com rendimento mínimo de 6.000 páginas, ambos conforme ISO/IEC 24712. Impressão frente e verso, bandeja com capacidade mínima de 250 folhas. Velocidade mínima de impressão de em cores de 20 ppm. Digitalização de documentos, com alimentador autmático de no mínimo 30 fls. Conexão com rede Ethernet e wifi. Suporte a sistemas operacional windows 7 e windows 10. A impressora deverá ser ser fornecida com 4 garrafas de tinta de cada cor.	158335	14/2019	2	1	2.450,00	2.450,00
Forno microondas capacidade mínima de 30litros, consumo máximo (kw/h) 1300 watss, potencia mínima 800 watts; timer; display digital;luz interna cor branca, prato giratório, voltagem 110 ou 220 volts.	158497	03/2018	68	3	517,69	1.553,07

Refrigerador tipo duplex, degelo tipo frost free, 2 portas capacidade líquida de armazenamento 420L e 470L (refrigerador +freezer), eficiência energética classe A, alimentação 110 ou 220 volts, prateleiras em vidro deslizantes, gavetão inferior duplo, compartimento diversos nas portas, cor inox.	158497	03/2018	122	1	2.659,96	2.659,96
Câmera fotográfica contendo os seguintes itens: 1 câmera profissional, sensor com full frame, auto foco (af) mínimo 5 l pontos, gravação de vídeo full hd múltiplos formatos incluindo 1080/30p, resolução mínima 22 megapixels.	158497	03/2018	50	1	9.699,00	9.699,00
Impressora datacard SD360 duplex, conectividade Ethernet/USB painel LCD, Software ID Works Intro (inserção manual de dados).	158970	53/2019	1	1	6.391,00	6.391,00
Total:						R\$ 70.495,03

CUIABÁ-MT, 18/12/2019

Vandervanio Osni Pacheco dos Santos
Diretor de Planejamento e Orçamento
Portaria IFMT nº. 1.984, de 25/08/2015